
LoGoMaNUÁL
PLASTKON

VER.01



2

LOGOM
AN

UÁL | PLASTKON
 | ver. 01

obsah
content

01 Plnobarevný | Pozitivní 03
02 Jednobarevný | Pozitivní  04
03 Jednobarevný | negativní   05
04 černobílý | Pozitivní 06
05 černobílý | negativní 07
06 barevnoSt   08
07 Hlavní PíSMo 09
08 PíSMo alternativní 10
09 MiniMální velikoSt 11
10 ocHranná zóna   12
11 nePovolenÉ variantY 13



LO
GO

M
AN

UÁ
L 

| P
LA

ST
KO

N
 | 

ve
r. 

01

3

Plnobarevná pozitivní verze loga se používá 
pro všechny aplikace na bílém nebo světlém 
podkladu. Používá se všude tam, kde to tech-
nologie a počet barev umožňují, hlavně pak při 
ofsetovém a digitálním tisku a v elektronických 
médiích.

  01 Plnobarevný | Pozitivní



4

LOGOM
AN

UÁL | PLASTKON
 | ver. 01

Jednobarevná pozitivní verze loga se používá 
pro všechny aplikace na bílém nebo světlém 
podkladu. Používá se jenom ve specifických 
případech, kdy není možné, nebo není vhodné 
použít plnobarevnou verzi logotypu.

02 Jednobarevný | Pozitivní



LO
GO

M
AN

UÁ
L 

| P
LA

ST
KO

N
 | 

ve
r. 

01

5

Jednobarevná negativní verze loga se použí-
vá pro všechny aplikace na korporátní modré, 
nebo na tmavém podkladu. Používá se jenom 
ve specifických případech, kdy není možné, 
nebo není vhodné použít plnobarevnou verzi 
logotypu.

  03 Jednobarevný | negativní



6

LOGOM
AN

UÁL | PLASTKON
 | ver. 01

tato verze se používá pouze tam, kde repro-
dukční technologie nedokáže redukovat barvu 
nebo polotóny, takže v těchto případech není 
možné použít žádnou jinou verzi logotypu. Jed-
ná se hlavně o technologie ražby, slepotisku, 
pískování či leptání, atp.

04 černobílý | Pozitivní



LO
GO

M
AN

UÁ
L 

| P
LA

ST
KO

N
 | 

ve
r. 

01

7

tato verze se používá pouze tam, kde repro-
dukční technologie nedokáže redukovat barvu 
nebo polotóny, takže v těchto případech není 
možné použít žádnou jinou verzi logotypu. Jed-
ná se hlavně o technologie ražby, slepotisku, 
pískování či leptání, atd.

  05 černobílý | negativní



8

LOGOM
AN

UÁL | PLASTKON
 | ver. 01

barvy jsou vedle loga a písma základním prv-
kem identifikace společnosti. nesprávným po-
užitím barev můžete narušit vizuální jednotu 
celého systému. číselné hodnoty barev jsou 
uvedené v obrázku. Přímé barvy Pantone® 
a soutiskové barvy cMYk se používají pro tisk 

ofsetem, sítotiskem apod. barvy rgb a HtMl 
se používají při zobrazování na displejích a pro 
použití ve www stránkách.

r 0 | g 158 | b 226
c 100 | M 0 | Y 0 | k 0
Pantone ProceSS cYan

r 147 | g 192 | b 31
c 100 | M 0 | Y 50 | k 0
Pantone 376 c

06 barevnoSt



LO
GO

M
AN

UÁ
L 

| P
LA

ST
KO

N
 | 

ve
r. 

01

9

písmo

  07 Hlavní PíSMo

DIN

dinpro
round

Regular

boldHlavní písmo: Součástí vizuální identity je firemní 
písmo din. toto písmo důležitou a neměnnou sou-
částí vizuální identity a používá se ve všech tište-
ných materiálech. tato rodina písem obsahují něko-
lik řezů, z nichž každý je předurčen k jinému účelu. 

hlavní písmo: součástí vizuální identity je firemní písmo DIN. Toto 
písmo důležitou a neměnnou součástí vizuální identity a používá se 
ve všech tištených materiálech. Tato rodina písem obsahují několik 
řezů, z nichž každý je předurčen k jinému účelu. 

Hlavní písmo: Součástí vizuální identity je firemní písmo DIN. Toto 
písmo důležitou a neměnnou součástí vizuální identity a používá se 
ve všech tištených materiálech. Tato rodina písem obsahují několik 
řezů, z nichž každý je předurčen k jinému účelu. 

Hlavní písmo: Součástí vizuální identity je firemní písmo din. toto 
písmo důležitou a neměnnou součástí vizuální identity a používá se 
ve všech tištených materiálech. tato rodina písem obsahují několik 
řezů, z nichž každý je předurčen k jinému účelu. 



10

LOGOM
AN

UÁL | PLASTKON
 | ver. 01

08 PíSMo alternativní

písmo

Arial Regular

Regular
Alternativní písmo: Jako náhrada za hlavní firemní písmo se 
používá písmo Arial. Alternativní písmo se používá v přípa-
dech, kde z technických důvodů není možné použít firemní 
písmo (např. v elektronických dokumentech). Písmo Arial 
patří mezi systémové fonty, t.j. obsahují ho počítače se sys-
témem Windows nebo Mac OS.

Alternativní písmo: Jako náhrada za hlavní firemní písmo se používá 
písmo Arial. Alternativní písmo se používá v případech, kde z tech-
nických důvodů není možné použít firemní písmo (např. v elektro-
nických dokumentech). Písmo Arial patří mezi systémové fonty, t.j. 
obsahují ho počítače se systémem Windows nebo Mac OS.

Alternativní písmo: Jako náhrada za hlavní firemní písmo se po-
užívá písmo Arial. Alternativní písmo se používá v případech, 
kde z technických důvodů není možné použít firemní písmo 
(např. v elektronických dokumentech). Písmo Arial patří mezi 
systémové fonty, t.j. obsahují ho počítače se systémem Win-
dows nebo Mac OS.



LO
GO

M
AN

UÁ
L 

| P
LA

ST
KO

N
 | 

ve
r. 

01

11

tento rozměr udává maximální možné zmen-
šení logotypu, což znamená minimální možný 
rozměr reprodukce logotypu. tato minimální 
velikost je striktně daná, a je nutno ji dodržo-
vat. logotyp nesmí být zmenšován za hranici 
této minimální velikosti. v případě méně kva-
litních technologií, použijte raději větší logo

  09 MiniMální velikoSt

30 mm



12

LOGOM
AN

UÁL | PLASTKON
 | ver. 01

10 ocHranná zóna

X

X

X

ochranná zóna logotypu je prostor v jeho bezpro-
střední blízkosti, který ho chrání před nežádoucí-
mi dopady jiných grafických elementů. ochranná 
zóna definuje odstup logotypu od ostatních gra-
fických prvků, s kterými se logotyp nachází na 
stránce (např. fotografie, blok textu, okraj strany 
anebo jiný logotyp). z následujícího nákresu je 
patrný princip a konstrukce zóny, která platí pro 
všechny verze logotypu.



LO
GO

M
AN

UÁ
L 

| P
LA

ST
KO

N
 | 

ve
r. 

01

13

Přiklady užití loga v nepovolené variantě. není 
povoleno užívat logo v jiných nežli předešlých 
verzích (01 - 10).

  11 nePovolenÉ variantY



VER.01
Vytvořil www.grep.cz

značková agentura



Manuál vizuálního stylu
Flower lover





Manuál vizuálního stylu
Flower lover



flower lover – Manuál vizuálního stylu 4

Obsah
Základní podoba logotypu .................................................................5

logotyp ................................................................................................6

Symbol značky ....................................................................................7

Symbol a logotyp – vzájemné vazby .................................................8

Barevné varianty logotypu ................................................................9

varianty značky .................................................................................10

Barevnost a definice vizuálního stylu .............................................11

ochranná zóna a minimální velikost ...............................................12

Umístění značky na produktu a display produktu .........................13

Základní písmo ..................................................................................15

Doplňkové písmo ..............................................................................16

Zakázané modifikace značky ...........................................................17



flower lover – Manuál vizuálního stylu 5

Základní podoba logotypu

základní verze logotypu existuje ve dvou 

rovnocenných barevných variantách – jedna 

na zelené podkladové ploše, druhá pak na 

světlém (v ideálním případě bílém) podkladu. 

nedílnou součástí logotypu je také symbol 

registrované značky, bez ní není možné 

logotyp uvádět.

v textu se značka uvádí jako „flower lover®“ 

(tedy velká písmena na začátku slov + regis

trovaná značka v horním indexu).

Přesná definice barev logotypu je uvedena 

na straně 10 tohoto manuálu.



flower lover – Manuál vizuálního stylu 6

logotyp

Myšlenka logotypu vychází ze symbolického 

znázornění květiny a textové části logotypu, 

jejíž písmena „w“ a „v“ jsou základem 

pro zjednodušené znázornění květináče. 

spojením těchto dvou částí vzniká logotyp 

flower lover.

Použité písmo je frutiger Ce v řezu Bold. 

více je o písmech vztahujících se ke značce 

flower lover® uvedeno na straně 14 tohoto 

manuálu.

+ = =

+ =Flower
lover



flower lover – Manuál vizuálního stylu 7

Symbol značky

Část logotypu flower lover symbolizující 

květinu v květináči je možné použít samo

statně. Je ovšem nutné dodržet povolenou 

barevnost a vyvarovat se jakékoliv deforma

ce, ať už se jedná o poměr jednotlivých částí 

(květina vs. písmena) nebo poměru stran 

symbolu.

Používat pouze symbol květiny (tedy bez 

písmen, resp. květináče) samostatně jako 

identifikátor značky flower lover se nedo

poručuje. 



flower lover – Manuál vizuálního stylu 8

Symbol a logotyp – vzájemné 
vazby

symbol květináče s květinou je pevnou 

součástí logotypu a doporučuje se používat 

logotyp kompletní, pokud je to možné. 

symbol květináče má v barevném provedení 

vždy hnědou barvu dle definice na straně 10  

(kromě aplikace na černém pozadí, kde je 

bílý).

+

+

=

=



flower lover – Manuál vizuálního stylu 9

Barevné varianty logotypu

Doporučuje se, pokud je to možné, používat 

ve všech tiskových reprodukcích logotyp 

v barevné variantě a umisťovat jej na jedno 

ze tří doporučených pozadí – flower lover® 

zelená, bílá nebo černá (nebo jiná velmi 

tmavá barva).

Použití černobílých variant logotypu v tisko

vinách, kde je možné použít barevnou verzi, 

není  povoleno.

verze na tmavém pozadí

jednobarevná ČB verze pro 
pozadí ve stupních šedé  

v rozsahu 0–40 %

verze na základní zelené

černobílá verze pro  
pozadí ve stupních šedé  

v rozsahu 30–50 %

D
o

Po
ru

Č
en

á
 v

a
ri

a
n

ta
verze na bílém pozadí

jednobarevná ČB verze pro 
pozadí ve stupních šedé  

v rozsahu 50–100 %
D

o
Po

ru
Č

en
á

 v
a

ri
a

n
ta



flower lover – Manuál vizuálního stylu 10

varianty značky

logotyp existuje v jedné základní variantě 

(„základní logotyp“), z níž jsou následně 

odvozeny další dvě.

„Kapku“ je vhodné použít všude tam, kde 

je žádoucí zdůraznit samozavlažovací funkci 

květináče.

samostatný symbol květináče je pouze 

doplňkový a doporučuje se užívat jej pouze 

„poblíž“ kompletního logotypu (tedy logo

typu s textem „flower lover®“).

symbol květináčelogotyp se symbolem kapkyzákladní logotyp



flower lover – Manuál vizuálního stylu 11

Barevnost a definice  
vizuálního stylu

Definice barev vychází ze schématu „hlína – 

rostlina – oblaka – voda“.

ve všech aplikacích logotypu je nutné dodr

žet definovanou barevnost. Barvy jsou defi

novány pro všechna běžná použití: pro tisk 

(CMyK, Pantone), zobrazování na monitoru 

počítače (rGB), i jako barva vzorníku ral.

v tiskovinách je taktéž možné používat svět

lejší odstíny definovaných barev (tedy např. 

10% flower lover zelená apod.)

Flower lover 
ZeleNÁ
CMyK: 20 / 0 / 80 / 0
rGB: 221 / 221 / 76
Pantone: 584
ral: Mif 124

Flower lover 
MoDrÁ
CMyK: 10 / 2 / 0 / 0
rGB: 234 / 242 / 249
Pantone: 656
ral: san 07

BÍlÁ

CMyK: 0 / 0 / 0 / 0
rGB: 255 / 255 / 255
Pantone: white
ral: ral 9010

Flower lover 
HNĚDÁ
CMyK: 25 / 19 / 100 / 76
rGB: 76 / 74 / 7
Pantone: 7757
ral: ral 6014

ZÁKlADNÍ BArvY

DoPlŇKovÉ BArvY



flower lover – Manuál vizuálního stylu 12

ochranná zóna  
a minimální velikost

Minimální velikost (resp. výška) logotypu je 

určena zvlášť pro obrazovky počítačů (25 px) 

a zvlášť pro tiskový výstup (10 mm).

Při všech aplikacích je nutné dodržet mini

mální ochrannou zónu, která je určena výš

kou písmene „w“ v logotypu. Do ochranné 

zóny nesmí zasahovat ostatní objekty, stejně 

tak je nepřípustné, aby pozadí pod logoty

pem způsobovala jeho nečitelnost – je proto 

vhodné volit jednolitá pozadí.

a
min 10 mm
min 25 px

a

a

aa



13

Umístění značky na produktu 
a display produktu

samolepka s logotypem je ve stříbrném 

(resp. světle šedém) provedení a umisťuje se 

do pravého dolního rohu květináče, přičemž 

je nutné zachovat ochranné zóny.

v prodejnách je doporučené použití flower  

lover zelené jako hlavní podkladové barvy. 

vpravo jsou pak znázorněny doporučené 

aplikace na krabicích, paletách, regálech 

a stojanech.



flower lover – Manuál vizuálního stylu 14

we love design

simply clever lines. stylish  

highgloss metallic surface. 

we love plastic

uv resistant, weatherproof, lightweight  
yet durable. Plastic yet lovable!

we love to play
Combine diverse shapes and sizes  

to make unique sets. Go crazy!

we love space

outside or the inside. 

Cubico 21 × 21Cubico 21 × 21 Cubico 21 × 21

Handle with care,
love inside

Dimensions (cm):

Transparent cap with filling hole

water level indicator

water supply tube

Separating grate

Designed, developed and manufactured with love by:

PlASTKoN ProDUCT s. r. o.
hlavní 147, 790 84 Mikulovice, Czech republic
tel.: +420 584 429 117, +420 584 487 169
web: www.flowerlover.eu, email: info@flowerlover.eu

Colours:

glossy black

crystal white

elegant red

purple

pink

27,5 × 27,5 × 42

33 × 33 × 33

27 × 27 × 27

42 × 21 × 2128 × 14 × 2121 × 21 × 21

14 × 14 × 14 9 × 9 × 9 9 × 9 × 13,5 9 × 9 × 21

2,4 l
0,63 gl

water

5,6 l
1,48 gl

Soil



flower lover – Manuál vizuálního stylu 15

Základní písmo

Písmo frutiger Ce se používá ve všech klíčo

vých dokumentech týkajících se značky flower 

lover®. zejména pak v produktových listech, po

zvánkách, inzerátech, poutačích na prodejnách, 

krabicích a ve všech ostatních materiálech, které 

souvisí s propagací značky flower lover®.

základním řezem pro běžný text je frutiger Ce, 

45 liGht, vyznačovacím pak frutiger Ce, 65 

BolD.

Písmo podléhá licenčním ujednáním, je možné 

jej zakoupit např. na stránkách  

www.linotype.com.

frutiGer Ce, 45 liGht

abcdef aBCDef
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
aBCDefGhiJKlMnoPQrstu
vwXyz
0123456789!?,“&%()*

lorem ipsum dolor sit amet, consectetur 
adipiscing elit. Morbi volutpat imperdiet 
tellus, sit amet interdum tellus pharetra 
in. aenean tortor mi, sodales quis rhoncus 
eget, lacinia ac mauris. nunc vitae neque 
eu lacus bibendum ornare. etiam rutrum, 
nulla et dignissim euismod, lacus eros mollis 
magna, et dictum elit mauris vitae nisl. 
suspendisse potenti.

frutiGer Ce, 65 BolD

abcdef ABCDeF
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
ABCDeFGHIJKlMNoPQrSTU
vwXYZ
0123456789!?,“&%()*

lorem ipsum dolor sit amet, consectetur 
adipiscing elit. Morbi volutpat imperdiet 
tellus, sit amet interdum tellus pharetra 
in. Aenean tortor mi, sodales quis rhon-
cus eget, lacinia ac mauris. Nunc vitae 
neque eu lacus bibendum ornare. etiam 
rutrum, nulla et dignissim euismod, 
lacus eros mollis magna, et dictum elit 
mauris vitae nisl.



flower lover – Manuál vizuálního stylu 16

Doplňkové písmo

Doplňkové písmo značky (arial) se použije 

tam, kde není v zásadě možné použít písmo 

základní (frutiger). zejména tedy na webo

vých stránkách, v emailové korespondenci 

apod.

základním řezem pro běžný text je  

arial Ce, reGular, vyznačovacím pak  

arial Ce, BolD.

Písmo podléhá licenčním ujednáním. Je 

běžně dostupné a podporované ve většině 

operačních systémů – windows, Mac os 

apod. není tedy třeba je dokupovat. 

arial Ce, reGular

abcdef ABCDEF
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTU
VWXYZ
0123456789!?,“&%()*

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur 
adipiscing elit. Morbi volutpat imperdiet 
tellus, sit amet interdum tellus pharetra in. 
Aenean tortor mi, sodales quis rhoncus 
eget, lacinia ac mauris. Nunc vitae neque 
eu lacus bibendum ornare. Etiam rutrum, 
nulla et dignissim euismod, lacus eros 
mollis magna, et dictum elit mauris vitae 
nisl. Suspendisse potenti.

arial Ce, BolD

abcdef ABCDEF
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTU
VWXYZ
0123456789!?,“&%()*

Lorem ipsum dolor sit amet, consecte-
tur adipiscing elit. Morbi volutpat im-
perdiet tellus, sit amet interdum tellus 
pharetra in. Aenean tortor mi, sodales 
quis rhoncus eget, lacinia ac mauris. 
Nunc vitae neque eu lacus bibendum 
ornare. Etiam rutrum, nulla et dignissim 
euismod, lacus eros mollis magna, et 
dictum elit mauris...



flower lover – Manuál vizuálního stylu 17

Zakázané modifikace značky

logotyp flower lover® je nutné vždy uvádět 

ve správných proporcích a barvách, tak jak 

jsou definovány v tomto manuálu. Je za

kázáno jakkoliv manipulovat s jednotlivými 

prvky logotypu.

ve všech aplikacích je nutné zachovat 

zejména snadnou čitelnost logotypu – tzn. 

vyvarovat se např. aplikací na nestejnorodém 

pozadí (problémem v tomto ohledu bývají 

zejména fotografie).

Barevnost mimo povolený rámec

nepovolené rozmístění prvků

Deformace proporcí

nepovolená rotace logotypu

nekompletní logotyp

nečitelná aplikace logotypu







Minimální velikost

Primární barvy

Bezpečná zóna

X

2X
2X

25 mm

ABCDEFGHIJK
NOPQRSTUVWXYZ
abcdeghijklmn
opqrstvwxyz

RGB 255,255,255

CMYK 0,0,0,0

HEX #FFFFFF

RGB 0,0,0

CMYK 0,0,0,100

HEX #000000

RGB 150,193,71

CMYK 50,0,85,0

HEX #96C147

ABCDEFGHIJK
NOPQRSTUVWXYZ
abcdeghijklmn
opqrstvwxyz

Primární font Sekundární font

Helvetica Neue LT Com Condensed Verdana Regular

BrandVariace brandu

Black

Full Inverse

White

Full

Variace pro pozadí

Armstrong Identity kit brandu 2012


